Договор о задатке №
Г. Ростов-на-Дону

«__»________ 2024г.

ООО «Заря» (ОГРН 1126192000109, ИНН 6134011862, адрес: 347082, Ростовская область, Тацинский р-н, ст. Ермаковская, ул. Попова 44) в лице конкурсного управляющего Ушанова Нарана Сергеевича (ИНН 080701059966, СНИЛС №110-903-812-10, адрес: Ростов-на-Дону, ул. Обороны, 1А, оф.31, член Союза арбитражных управляющих "Созидание", ИНН 7703363900, ОГРН 1027703026130, Москва, пер. Нащокинский, 12, стр. 1, каб. 4), действующего на основании решения Арбитражного суда Ростовской области от 09.09.2020 г. и Определения Арбитражного суда Ростовской области от 26.05.2022 г. по делу №А53-12099/2019, именуемое в дальнейшем «Должник», с одной стороны, и _______________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые - «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент вносит задаток Должнику в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах (аукционе с закрытой формой представления предложений о цене) имущества ООО «Заря» (ОГРН 1126192000109, ИНН 6134011862, адрес: 347082, Ростовская область, Тацинский р-н, ст. Ермаковская, ул. Попова 44), проводимых организатором торгов – Конкурсным управляющим Ушановым Нараном Сергеевичем на электронной торговой площадке (ЭТП) ООО «Ру-Трейд» (www.ru-trade24.ru). Претенденты могут подавать заявки на лот посредством системы электронного документооборота с момента публикации извещения о торгах на сайте www.ru-trade24.ru с 10.00 ч. 24.01.2024 до 10.00 ч. 01.03.2024, время московское. Подведения результатов торгов: 06.03.2024 в 13.00 ч. по адресу www.ru-trade24.ru, время московское.
2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Претендент вносит в полном объеме задаток в размере 1% от начальной цены продажи имущества по следующему лоту: Лот №1: предприятие должника – ООО «Заря» (ИНН 6134011862, ОГРН 1126192000109, Ростовская область, Тацинский р-н, ст. Ермаковская, ул. Попова 44), включающего следующее имущество: Мастерские КН 61:08:0020307:280, Склад КН 61:20:0081001:772, Земельный участок КН 61:20:0081001:322, Гараж КН 61:20:0081001:833, Земельный участок КН 61:20:0081001:325, Фруктохранилище КН 61:20:0081001:774, Земельный участок КН 61:20:0081001:324, Склад КН 61:20:0081001:771, Земельный участок КН 61:20:0081001:321, Мастерские КН  61:20:0081001:778, Земельный участок КН 61:20:0081001:328, Зерносклад КН 61:20:0081001:773, Земельный участок КН 61:20:0081001:323, Контора КН 61:20:0081001:447, Земельный участок КН 61:20:0081001:309, Крытый ток КН 61:38:0600014:377, Весовая КН 61:38:0600014:380, Столовая КН 61:38:0600014:381, Зерносклад №2 КН 61:38:0600014:384, Зерносклад №1 КН 61:38:0600014:382, Зерносклад №3 КН 61:38:0600014:375, ПТО КН 61:38:0600014:374, Нефтебаза КН 61:38:0600014:378, Земельный участок КН 61:38:0600014:553, Контора КН 61:38:0080101:1700, Земельный участок КН 61:38:0080101:1703, Склад КН 61:38:0600014:376, Склад запасных частей КН 61:38:0600014:373, Столярный цех КН 61:38:0600014:371, Токарный цех КН 61:38:0600014:379, Склад запасных частей КН 61:38:0600014:383, Зерносклад КН 61:38:0600014:385, Зерносклад КН 61:38:0600014:372, Продуктовый склад КН 61:38:0600014:386, Гараж КН 61:38:0600014:387, Земельный участок КН 61:38:0600014:552, Подземная часть весовой КН 61:08:0020307:321, Здание весовой КН 61:08:0020307:327, Земельный участок КН 61:08:0600101:101, Земельные участки с КН 61:08:0600101:660, 61:08:0600101:446, 61:08:0600101:468, 61:08:0600101:1095, 61:08:0600101:646, 61:08:0600101:475, 61:08:0600101:1087, 61:08:0600101:1212, 61:08:0600101:1211, 61:08:0600101:1086, 61:08:0600101:1116, 61:08:0600101:1119, 61:08:0600101:1081, 61:08:0600101:252, 61:08:0600101:1020, 61:08:0600101:751, 61:08:0600101:728, 61:08:0600101:1105, 61:08:0600101:1096, 61:08:0600101:1217, 61:08:0600101:1209, 61:08:0600101:377, 61:08:0600101:654, 61:08:0600101:494, 61:08:0600101:495, 61:08:0600101:1218, 61:08:0600101:1234, 61:08:0600101:1219, 61:08:0600101:1112, 61:08:0600101:1221, 61:08:0600101:83, 61:08:0600101:647, 61:08:0600101:1161, 61:08:0600101:1163, 61:08:0600101:1160, 61:08:0600101:384, 61:08:0600101:387, 61:08:0600101:130, 61:08:0600101:761, 61:08:0600101:400, 61:08:0600101:1207, 61:08:0600101:1205, 61:08:0600101:1010, 61:08:0600101:1210, 61:08:0600101:1225, 61:08:0600101:1108, 61:08:0600101:1213, 61:08:0600101:1111, 61:08:0600101:1220, 61:08:0600101:1115, 61:08:0600101:1107, 61:08:0600101:509, 61:08:0600101:1109, 61:08:0600101:1110, 61:08:0600101:1082, 61:08:0600101:623, 61:08:0600101:1079, 61:08:0600101:1052, 61:08:0600101:764, 61:08:0600101:364, 61:08:0600101:190, 61:08:0600101:197, 61:08:0600101:522, 61:08:0600101:188, 61:08:0600101:621, 61:08:0600101:612, 61:08:0600101:360, 61:08:0600101:500, 61:08:0600101:322, 61:08:0600101:1038, 61:08:0600101:767, 61:08:0600101:243, 61:08:0600101:445, 61:08:0600101:1099, 61:08:0600101:476, 61:08:0600101:750, 61:08:0600101:469, 61:08:0600101:473, 61:08:0600101:470, 61:08:0600101:1100, 61:08:0600101:474, 61:08:0600101:373, 61:38:0600014:72, 61:38:0600014:28, 2ПТС-4 прицеп, HELIOS SP Глубокорыхлитель полунавесной (150м), Агрегат дисковый АДС-6, КБМ-10,8 Культиватор, КПП-4,2 Косилка плющилка прицепная, Культиватор КРН - 5,6, ПНУ 5-35 УП Плуг, Рубин 9/600 Борона дисковая (205м), Сцепка, Артезианская скважина, Асфальтированная площадка 100мх50м, Дисковая борона Horsh Tiger 5МТ, ЗАВ – 40, Зернозагрузчик Р-80 3СН25, ЗС -90 с КП Зернометатель самопередвижной, КСОП-12 Культиватор со шлейфом комбинированным КПП 145А.00.000 (210м), Опрыскиватель "Арго" ОП-2500 (24м) с доп.емкостью для воды, Опрыскиватель прицепной ОП 2000, ПЗС-155 Погрузчик зернометатель самопередвижной (199м), Плуг ПЛН 3,35. Разбрасыватель минеральных удобрений МДС 935М, Разбрасыватель удобрений МХ 950, Разбрасыватель удобрений МХ 950 (209м), Сварочный аппарат ТДМ 401, Стогометатель СНУ-05, Телевизионный рентраслятор, Токарный станок, Электростанция, Дождевальная машина OCMIS VIR9M VIN E 300996, Дождевальная машина OCMIS VIR9M VIN E 300997, Дождевальная машина OCMISIRV 9 MTP 125/720 VIN E 300998, Дождевальная машина OCMISIRV 9 MTP 125/720 VIN E 300999, NEV HOLLAND T 8050 2012 г.в., NEW HOLLAND Трактор T8050 2012 г.в, МТЗ-1221.2 2012 г.в., МТЗ-80 стогомет, Трактор Беларус 1025 2012 г.в., Трактор Беларус 82,1  2012 г.в., Трактор Беларус 82,1 2012 г.в., CITROEN C4 2012 г.в., NISSAN PATHFINDER 2.5D 2010 г.в., Автомашина CHEVROLET NIVA 212300 2007 г.в., КАМАЗ 55102, VOLVO XC90 2005 г.в., ВАЗ 212140 2009 г.в., КИА RIO 2014 г.в., ТагАЗ KJ Tager 2010 г.в., ТагАЗ KJ Tager 2010 г.в., УАЗ - 220695 2010 г.в., LADA 212140 2009 г.в., МАЗ заправщик 1987 г.в., КАМАЗ 55102 1991 г.в., ГАЗ САЗ 35071 2009 г.в., ГАЗ-3309 2009 г.в., Тагаз KJ Тайгер 2010 г.в.
Начальная цена лота №1 – 223 567 606 руб.

2.2. Задаток должен поступить на расчетный счет Должника в срок, обеспечивающий его поступление на счет до даты окончания приема заявок на участие в торгах. Датой внесения задатка в безналичной форме считается дата зачисления денег на расчетный счет.

2.3. В случае признания Претендента покупателем, задаток засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Должник и Претендент обладают правами и обязанностями в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Должник возвращает задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола об итогах торгов в случаях:

· Претендент не допущен к участию в торгах;

· Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их;

· Претендент отозвал свою заявку на участие в торгах до момента окончания срока приема заявок на участие в торгах.

4.2. В случае отмены торгов Должник возвращает задаток Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня вынесения Организатором торгов Решения об отмене торгов.

4.3. Должник не возвращает задаток Претенденту в случаях:

· уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания Договора купли-продажи предмета торгов в установленный срок;

· уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от полной оплаты предмета торгов, в соответствии с Протоколом об итогах торгов и Договором купли-продажи предмета торгов.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Данный Договор заключен в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации.
5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд или арбитражный суд.
5.3. Договор вступает в силу с момента подписания.
5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:
Претендент
_____________________
Должник: Общество с ограниченной ответственностью «ЗАРЯ» (ОГРН 1126192000109, 347082, Ростовская область, Тацинский р-н, ст. Ермаковская, ул. Попова 44).

Реквизиты: ООО «ЗАРЯ», ИНН 6134011862, КПП 613401001, р/с 40702810500000000833 в АО «Таганрогбанк», БИК 046015946, к/с 30101810960150000946. назначение: «Задаток за лот №1».
Конкурсный управляющий: ________________ /Н.С. Ушанов/

М.п.
Претендент: ____________________/